
Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

      
 
                                                                                   Lanús, 16 de septiembre de 2010 
 
                     VISTO,  la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y 
Educación de la Nación, y las Resoluciones Nº 1192/10, Nº 1208/10 y Nº 1351/10 de 
la Secretaría Políticas Universitarias; y, 
 
 CONSIDERANDO:  
 
                    Que por Resolución Nº 1192/09 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Ciento 
Nueve Mil Seiscientos Veinticuatro ($ 109.624) correspondiente al Proyecto de 
Apoyo a las Ciencias Sociales (PROSOC) – Costo Complemento Salarios Julio, 
Agosto y Septiembre de 2010;  
 
                    Que por Resolución Nº 1208/10 de la Secretaria de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos 
Cincuenta y Cinco Mil ($ 55.000 ) correspondiente al Programa de Apoyo a la 
Autoevaluación de la Acreditación de Informática; 
 
                     Que por Resolución Nº 1351/10 de la Secretaria de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Tres 
Mil ($ 3.000) correspondiente a los Programas Nacionales de Becas Universitarias y 
Becas Bicentenario; 
 
                    Que  se efectuaron modificaciones por Categoría Programática a pedido 
de los responsables; 
                      
                   Que es necesario proceder a la incorporación y distribución 
administrativa de los créditos presupuestarios del Tesoro Nacional; 
 
   Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 
  
  Por ello; 
 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 
RESUELVE: 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Ciento Nueve Mil Seiscientos Veinticuatro ($ 109.624) otorgados por 
Resolución Nº 1192/10 de la Secretaria de Políticas Universitarias, correspondiente al 
Proyecto de Apoyo a las Ciencias Sociales (PROSOC) – Costo Complemento Salarios 
Julio, Agosto y Septiembre de 2010, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución.  
 
ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Cincuenta y Cinco Mil ($ 55.000) otorgados por Resolución Nº 
1208/10 de la Secretaria de Políticas Universitarias, correspondiente al Programa de 
Apoyo a la Autoevaluación de la Acreditación de Informática, según se detalla en 
Anexo I de la presente Resolución.  
 
ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Tres Mil ($ 3.000) otorgados por Resolución Nº 1351/10 de la 
Secretaria de Políticas Universitarias, correspondiente a los Programas Nacionales de 
Becas Universitarias y Becas Bicentenario, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución.  
 
ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2010 correspondiente a la Fuente de 
Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11) por objeto del gasto, según se detalla 
en Anexo II  y por Categoría Programática,  según se detalla en Anexo III de la  
presente Resolución.  
 
ARTICULO 5º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2010 correspondiente a la Fuente de 
Financiamiento “Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) por objeto del 
gasto, según se detalla en Anexo II de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 6º: Comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
ANEXO I 

 
Ejercicio 2010 

Incorporación de Créditos Presupuestarios 
 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función: 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
 
 
Resolución  Nº 1192/10 de la Secretaria de Políticas Universitarias  
Proyecto de Apoyo a las Ciencias Sociales (PROSOC) – Costo Complemento  
Salarios Julio, Agosto y Septiembre de 2010                                                    $  109.624,00 
 
 
Resolución  Nº 1208/10 de la Secretaria de Políticas Universitarias  
Programa de Apoyo a la Autoevaluación de la Acreditación de Informática   $    55.000,00 
 
Resolución  Nº 1351/10 de la Secretaria de Políticas Universitarias  
Programas Nacionales de Becas Universitarias y Becas Bicentenario             $      3.000,00



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2010 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional por Objeto del Gasto 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional – Educación y Cultura 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                   $  43.736.700,82 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $  25.913.676,73  
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  17.218.390,44 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $           1.290,00      
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $       512.233,80      
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal   $         91.109,85 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                              $     2.060.751,98      
      
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                $   10.378.138,48 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                       $     6.954.766,22 
 
Inciso V – Transferencias                                                                       $        868.653,00    
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $        337.795,00 
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                            $   64.336.805,50    
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
ANEXO II 

 
 

Ejercicio 2010 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional por Objeto del Gasto 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional – Ciencia y Técnica 
 
                                                                                                     
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $   118.943,00 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 118.943,00 
 
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                          $    449.153,00 
 
 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                       $    568.096,00               
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
ANEXO II 

Ejercicio 2010 
Distribución de Créditos Presupuestarios  

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $   4.186.574,25 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $     402.718,55     
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $  3.719.021,08 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares        $         8.979,00 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.  $         7.715,03 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $       48.140,59 
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                 $      332.904,49 
          
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                       $   3.682.305,99 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                          $   3.540.788,93 
 
Inciso V – Transferencias                                                                          $     208.786,14 
 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura                         $ 11.951.359,80 
                                                      
                        
                                                                   



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

                                               
 
 
 

ANEXO II 
Ejercicio 2010 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $       317.825,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente           $ 317.825,00       
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                                 $         55.449,20 
 
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                      $       907.401.96 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $         56.059,92 
 
Inciso V – Transferencias                                                                         $        63.800,00 
 
 
 
TOTAL Fuente 11  - Función 5 – Ciencia y Técnica                             $   1.400.536,08 
 
 
 
 
                                                     



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 

 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 

 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 

 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 

 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Mg. Nerio Neirotti   Silvia Cárcamo    Jose Pablo Abd 

 
126/10 

 

 
 


